1ISO 9001:2015
ООО «Перекрыватель» 3ISO 9001:20152
	Богатый	 опыт	 и	 мощный	 производственный
потенциал	 группы	 компаний	 «Система-Сервис»	 уходят
корнями	 в	 1976	 год.	 Именно	 тогда	 в	 объединении
«Татнефть»	 была	 создана	 Альметьевская	 база
производственного	 обслуживания	 электропогружных
установок	 (АЦБПО	 ЭПУ).	 Предприятие	 обеспечивало

SSP 123,8 ST 6 13
1 2 3 4 5
Условное обозначение долот:
1	–	Товарный	знак;
2	–	Номинальный	наружный	диаметр	долота	в	мм;
3	–	Конструктивная	группа	(Продуктовая	линия);
4	–	Количество	лопастей;
5	–	Диаметр	преобладающих	резцов	(Основные	резцы).
Назначение:
Долото	предназначено	для	бурения	сплошным	забоем	с
высокой	пространственной	интенсивностью	нефтяных	и
газовых	скважин.
Технические характеристики:
Разработка дизайна и  изготовление PDC долота по техническому заданию Заказчика
ООО «Перекрыватель» 17ISO 9001:201516
SSP 120/146 BCB
1 2 3
Бицентричные PDC долота
Условное обозначение долот:
1	–	Товарный	знак;
2	–	Проходной	диаметр	/	расширяющий	диаметр	в	мм;
3	–	Конструктивная	группа	(Продуктовая	линия).
Назначение:
Долото	предназначено	для	бурения	сплошным	забоем
с	одновременным	расширением	диаметра	нефтяных	и
газовых	скважин.
Диаметры	индивидуально	подбираются
по	потребностям	Заказчика.
Разработка дизайна и  изготовление PDC долота по техническому заданию Заказчика
SSP 215,9 DS
1 2 3
Инструмент для бурения на обсадной колонне
Условное обозначение долот:
1	–	Товарный	знак;
2	–	Проходной	диаметр	/	расширяющий	диаметр	в	мм;
3	–	Конструктивная	группа	(Продуктовая	линия).
Назначение:
Долото	предназначено	для	бурения	на	обсадных	трубах.